
CADERNO 8  1QUINTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2012Caderno 8 QUINTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2012

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/
TJPA/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425969
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços de assistência médica, ambulatorial, 
hospitalar e auxiliares de diagnóstico e terapia, com obstetrícia, 
fi sioterápica, psicológica e farmacêutica na internação, através 
de plano/seguro de saúde de abrangência nacional aos 
membros e servidores do TJPA, ativos e inativos, e aos seus 
respectivos dependentes, pelo período de 12 (doze) meses, 
nos termos e condições constantes no Anexo I - Termo de 
Referência. Para os devidos fi ns, comunicamos que o presente 
pregão foi declarado DESERTO, e todas as informações estão 
disponíveis em www.comprasnet.gov.br. Belém 21/08/2012. 
Setor de Licitações do TJPA

HOMOLOGAÇÃO (RETIFICAÇÃO)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426261

Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação 
em relação à Concorrência nº. 009/TJPA/2012, cujo objeto 
é a contratação de empresa de engenharia para construção 
do Fórum de Goianésia do Pará, pelo valor global de R$-
1.667.222,47 (um milhão seiscentos e sessenta e sete mil 
duzentos e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos), em 
favor da empresa OASIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., 
adjudicando à mesma o objeto do certame. Homologo a 
presente licitação, para os devidos fi ns. Belém, 22 de agosto de 
2012. Marta Lúcia Trindade Lopes. Secretária de Administração, 
em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425765

PORTARIA: 0988/2012
Objetivo: Participar do “VIII Congresso Brasileiro de Licitações, 
Contratos e Compras Governamentais”
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVADOR/BA - Brasil<br
Servidor(es): 
69062700/ALCIMAR LOBATO DA SILVA (ANALISTA DE 
CONTROLE EXTERNO) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/08/2012 
a 18/08/2012<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425767

PORTARIA: 0967/2012
Objetivo: Participar da Solenidade pela comemoração dos 20 
anos da Fundação da Associação dos Membros dos Tribunais de 
Contas do Brasil - ATRICON
Fundamento Legal: Art. 65, inciso IV da Lei Complementar nº 
35/79, de 14/03/79.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
500000702/ANTONIO JOSÉ COSTA DE FREITAS GUIMARÃES 
(CONSELHEIRO) / 2.0 diárias (Completa) / de 16/08/2012 a 
17/08/2012<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425768

PORTARIA: 0931/2012
Objetivo: Acompanhar o Presidente desta Corte de Contas
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
900000027/MAGNO TRINDADE REIS (900000027) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 19/07/2012 a 21/07/2012
900000035/MAIQUEL DA SILVEIRA RODRIGUES (900000035) / 
3.0 diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 21/07/2012
900000036/SIDNEY RAMOS DE MELO (900000036) / 3.0 
diárias (Completa) / de 19/07/2012 a 21/07/2012<br
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

PAUTA DE JULGAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 426223

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará comunica aos interessados que o Egrégio 
Plenário desta Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 
28 de agosto de 2012, às 9 horas, em sua sede, os seguintes 
processos:
01) Processos nºs 950022005-00 (200604021-00)
Responsável : Sebastião Leite de Carvalho
Origem : Câmara Municipal de Medicilândia
Assunto : Prestação de Contas de 2005
Relator : Conselheiro Aloísio Chaves
02) Processos nºs 914002003-00 (200718051-00)
Responsáveis : Sebastião Curió Rodrigues de Moura 
(período
de 01.01.2003 a 31.08.2003) e Elizeth Rodrigues
Almeida de Abreu (período de 01.09.2003 a
31.12.2003)
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Curionópolis
Assunto : Prestação de Contas de 2003
Relator : Conselheiro Aloísio Chaves
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 22 de agosto de 2012.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral
PAUTA DE JULGAMENTO
O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará comunica aos interessados que o Egrégio 
Plenário desta Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 
30 de agosto de 2012, às 9 horas, em sua sede, os seguintes 
processos:
01) Processo nº 740012009-00
Responsável : Rubens de Oliveira Barbalho
Origem : Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
Assunto : Prestação de Contas de Governo – exercício de
2009
Relator : Conselheiro Daniel Lavareda
02) Processo nº 740012009-00
Responsável : Rubens de Oliveira Barbalho
Origem : Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas
Assunto : Prestação de Contas de Gestão – exercício de
2009
Relator : Conselheiro Daniel Lavareda
03) Processo nº 740022009-00
Responsável : Iranildo dos Santos Rendeiro
Origem : Câmara Municipal de São Caetano de Odivelas
Assunto : Prestação de Contas de 2009
Relator : Conselheiro Daniel Lavareda
04) Processo nº 744362009-00
Responsável : Ana Paula Rendeiro Barbalho
Origem : Fundo Municipal de Assistência Social de São
Caetano de Odivelas
Assunto : Prestação de Contas de 2009
Relator : Conselheiro Daniel Lavareda
05) Processo nº 740032009-00
Responsável : Ana Alzira Maciel dos Reis
Origem : Fundo Municipal de Saúde de São Caetano de
Odivelas
Assunto : Prestação de Contas de 2009
Relator : Conselheiro Daniel Lavareda
06) Processo nº 744372009-00
Responsável : Manoel Edivaldo da Silva Gonçalves
Origem : FUNDEB do Município de São Caetano de Odivelas
Assunto : Prestação de Contas de 2009

Relator : Conselheiro Daniel Lavareda
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 22 de agosto de 2012.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 426293

CONTRATO: 2012-006
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – TIC, conforme especifi cado no ANEXO ÚNICO 
(Proposta Comercial nº 022/2012).
Valor Total: 109,060.56
Data Assinatura: 01/07/2012
Vigência: 01/07/2012 a 30/06/2013
Decreto Qualifi cação: Emenda Const. 13
Data do Decreto: 16/10/1980
Data de Publicação do Decreto: 28/10/1980
Dispensa: 2011/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
01122129745340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Km10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445225 Fax: 
9133445378 
Ordenador: CONSELHEIRO PRESIDENTE JOSÉ CARLOS ARAÚJO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 425804

PORTARIA Nº 26.591, DE 16-08-2012
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº 324, 
de 14-08-2012, Conceder à servidora Nazaré Oliveira Araújo, 
Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B Nível 
2, matrícula nº 0580090, 15 (quinze) dias de licença para 
acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei 
nº 5.810/94, no período de 13 a 27-08-2012.
PORTARIA Nº 26.592, DE 16-08-2012
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº 325, de 
14-08-2012, Conceder ao servidor Paulo Sérgio Monteiro Lopes, 
Agente Auxiliar de Serviços Administrativos TCE-AA-304 Classe 
A Nível 3, matrícula nº 0100047, 15 (quinze) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 09 a 23-08-2012.
PORTARIA Nº 26.593, DE 16-08-2012
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº 326, 
de 14-08-2012, Conceder ao servidor José Maria Amaral 
Cativo, Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe 
C Nível 2, matrícula nº 0178721, 15 (quinze) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 06 a 20-08-2012.
PORTARIA Nº 26.594, DE 16-08-2012
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº 327, de 
14-08-2012, Conceder à servidora Tathianny Ellize Bastos de 
Matos, Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe 
A Nível 1, matrícula nº 0100538, 15 (quinze) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 07 a 21-08-2012.
PORTARIA Nº 26.595, DE 16-08-2012
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº 328, 
de 14-08-2012, Conceder à servidora Rosângela Gil Menezes, 
Assessor Técnico de Controle Externo TCE-ATNS-601 Classe 
A Nível 3, matrícula nº 0100002, 15 (quinze) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 09 a 23-08-2012.
PORTARIA Nº 26.599, DE 20-08-2012
Designar a servidora Lúcia Helena Bastos Aranha, Analista de 
Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B Nível 1, matrícula nº 


